МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021 № 123

О внесении изменений в муниципальную

программу «Декоративно-художественное

оформление городской среды Ярославля»

на 2018–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Декоративно-художественное оформление

городской среды Ярославля» на 2018–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии

города Ярославля от 13.10.2017 № 1412 (в редакции постановлений мэрии

города Ярославля от 26.06.2018 № 857, от 25.09.2018 № 1293, от 28.03.2019 № 330,

от 19.08.2019 № 931, от 05.03.2020 № 213, от 06.11.2020 № 1090), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- позицию «Задача Стратегии социально-экономического развития города, которой

соответствует цель муниципальной программы» дополнить словами «(до 31.12.2020) в

соответствии со Стратегией социально-экономического развития города Ярославля до

2020 года; задача 1 «Совершенствование городской планировочной структуры и

улучшения качества городской среды» направления 2.3.3 «Пространственное развитие»

подраздела 2.3 «Задачи и ключевые механизмы их реализации» (с 01.01.2021) в

соответствии со Стратегией социально-экономического развития города Ярославля на

период 2021–2030 годов»;

- в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» цифры

«83310,14» заменить цифрами «92483,40», в графе «2020 год» цифры «18360,92» заменить

цифрами «21493,38», цифры «19360,92» заменить цифрами «22493,38», в графе «2021 год»

цифры «12689,80» заменить цифрами «14746,20», цифры «13889,80» заменить цифрами

«15946,20», в графе «2022 год» цифры «12595,00» заменить цифрами «16579,40», цифры

«13795,00» заменить цифрами «17779,40»;

2) в разделе 4 «ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПРОГНОЗ

РАЗВИТИЯ СФЕРЫ ДЕКОРАТИВНО-ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОФОРМЛЕНИЯ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ЯРОСЛАВЛЯ, ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИТОГАМ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в абзаце девятом цифры «11,1» заменить цифрами «22,2»;

2

- в абзаце десятом цифры «1,8» заменить цифрами «4,3»;

- в абзаце семнадцатом цифры «339368,80» заменить цифрами «284590,80»;

3) в абзаце первом раздела 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ

РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ» цифры «83310,14» заменить цифрами «92483,40»;

4) в таблице 1:

- в пункте 1.1 в графе «2020 г.» цифры «20» заменить цифрами «22», в графе

«2021 г.» цифры «20» заменить цифрами «22», в графе «2022 г.» цифры «20» заменить

цифрами «22»;

- в пункте 1.2 в графе «2020 г.» цифры «1910» заменить цифрами «1976», в графе

«2021 г.» цифры «1920» заменить цифрами «1976», в графе «2022 г.» цифры «1930»

заменить цифрами «1976»;

- в пункте 2.2 в графе «2020 г.» цифры «5500» заменить цифрами «6300»;

- в пункте 5.1 в графе «2020 г.» цифры «64400,00» заменить цифрами «18922,00», в

графе «2021 г.» цифры «87200,00» заменить цифрами «83400,00», в графе «2022 г.» цифры

«62000,00» заменить цифрами «56500,00»;

5) в таблице 3 в графе «2020 год» цифры «18360,92» заменить цифрами «21493,38»,

цифры «18320,92» заменить цифрами «21473,60», цифры «40,00» заменить цифрами

«19,78», в графе «2021 год» цифры «12689,80» заменить цифрами «14746,20», цифры

«12649,80» заменить цифрами «14726,20», цифры «40,00» заменить цифрами «20,00», в

графе «2022 год» цифры «12595,00» заменить цифрами «16579,40», цифры «12555,00»

заменить цифрами «16559,40», цифры «40,00» заменить цифрами «20,00»;

6) таблицу 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании –

на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов

3

Приложение

к постановлению мэрии

от 15.02.2021 № 123

Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование

муниципальной

программы, мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

всего в том числе по годам:

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальная

программа

«Декоративно-

художественное

оформление городской

среды Ярославля»

на 2018–2022 годы

Всего 92483,40 17601,48 18662,94 22493,38 15946,20 17779,40

Городской

бюджет

87283,40 16801,48 17662,94 21493,38 14746,20 16579,40

Внебюджетные

источники

5200,00 800,00 1000,00 1000,00 1200,00 1200,00

Мероприятие 1 Праздничное

оформление города ко

Дню Победы в Великой

Отечественной войне и

Дню города

Всего 7588,76 1011,44 550,55 4631,67 228,60 1166,50

Городской

бюджет

6838,76 861,44 400,55 4481,67 78,60 1016,50

Внебюджетные

источники

750,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

Мероприятие 2 Праздничное

оформление города к

Новому году

Всего 13705,12 2228,58 3849,66 4004,88 1472,00 2150,00

Городской

бюджет

9755,12 1678,58 3099,66 3254,88 522,00 1200,00

Внебюджетные

источники

3950,00 550,00 750,00 750,00 950,00 950,00

4

Мероприятие 3 Текущее содержание

элементов праздничного

оформления

(обследование, ревизия,

реставрация, покраска,

химчистка, стирка,

ремонт, транспортировка,

монтаж-демонтаж,

хранение, оборудование

мест для хранения,

утилизация),

модернизация (замена),

приобретение материалов

для ремонта элементов

праздничного

оформления

Всего 903,22 211,39 225,48 66,35 200,00 200,00

Городской

бюджет

903,22 211,39 225,48 66,35 200,00 200,00

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 4 Освобождение

территории, фасадов от

информационных

конструкций,

установленных и (или)

эксплуатируемых без

соответствующего

согласования либо с

нарушением

установленных

требований (демонтаж,

транспортировка,

хранение, уничтожение)

Всего 3707,63 94,30 966,13 647,20 1000,00 1000,00

Городской

бюджет

3707,63 94,30 966,13 647,20 1000,00 1000,00

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 5 Организация поставки

электроэнергии

Всего 118,54 18,76 40,00 19,78 20,00 20,00

Городской

бюджет

118,54 18,76 40,00 19,78 20,00 20,00

5

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 6 Изготовление печатной

продукции и

информационных

материалов

Всего 3718,13 863,95 763,18 755,00 618,00 718,00

Городской

бюджет

3218,13 763,95 663,18 655,00 518,00 618,00

Внебюджетные

источники

500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Мероприятие 7 Монтаж-демонтаж

плакатов с социальной

рекламой и социально

значимой информацией

Всего 20,00 20,00 0 0 0 0

Городской

бюджет

20,00 20,00 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 8 Содержание МКУ

«Агентство по рекламе,

наружной информации и

оформлению города

Ярославля»

Всего 62399,79 12830,85 12267,94 12368,50 12407,60 12524,90

Городской

бюджет

62399,79 12830,85 12267,94 12368,50 12407,60 12524,90

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 9 Создание условий для

развития

инфраструктуры досуга и

отдыха на территории

города Ярославля

Всего 322,21 322,21 0 0 0 0

Городской

бюджет

322,21 322,21 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

_______________________